



Dato: 14. januar 2014

Udvalget for Landdistrikter og Øer

Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. 64 ULØ, alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anni Matthiesen (V).

Spørgsmål nr. 64:

I forlængelse af svar på spørgsmål nr. 131, 2012-13, bedes ministeren redegøre for, hvad hver af de angivne kontroller eller tilsyn koster for henholdsvis erhvervslivet og/eller staten om året, samt hvor mange årsværk i det offentlige der bruges på hver kontrol eller tilsyn om året.

Svar:

Jeg kan for så vidt angår spørgsmålet om, hvad de angivne kontroller og tilsyn koster staten om året, samt hvor mange årsværk i det offentlige, der årligt bruges på hver kontrol og hvert tilsyn, henvise til mit svar på spørgsmål nr. 218, 2012-2013, stillet efter ønske fra Anni Matthiesen (V) ligeledes som opfølgning på spørgsmål nr. 131. Heri er det oplyst, hvor mange personaleressourcer ministeriet skønsmæssigt selv anvender på de angivne kontrol- og tilsynsopgaver, ligesom det er oplyst, at ministeriet ikke har oplysninger om, hvor mange ressourcer der i øvrigt anvendes herpå, fx af kommunerne.

Med hensyn til spørgsmålet om udgiften til personaleressourcer i staten afhænger udgiften hertil af, hvilke medarbejdere der konkret varetager kontrol- og tilsynsopgaverne, hvilket kan variere over tid. Det kan oplyses, at ministeriet som generel rettesnor beregner en gennemsnitlig udgift til et årsværk som 500.000 kr. i løn og 200-250.000 kr. i driftsudgifter.

Angående spørgsmålet om, hvad hver af de angivne kontroller og tilsyn årligt koster for erhvervslivet, kan jeg oplyse, at ministeriet generelt ikke er i besiddelse af oplysninger herom. Særligt for så vidt angår beskikkede bygningsagkyndige kan jeg under henvisning til mit svar på spørgsmål nr. 218, 2012-13, oplyse, at administration af huseftersynsordningen, herunder administrativ kontrol og teknisk revision, er gebyrfinansieret, således at den bygningsagkyndige opkræves gebyr pr. udleveret tilstandsrapportskema. De årlige udgifter til administrativ kontrol og teknisk revision kan opgøres til to årsværk i ministeriet, jf. mit svar på spørgsmål nr. 218, 2012-13, og et vederlag på i alt ca. 2 mio. kr. til 18 syn- og skønsmænd.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen